
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00065
 

DEL 05/02/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
05/02/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa 

"Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica" - disciplina di Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica. Nomina Commissione di 

valutazione

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
05/02/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

 

Premesso che questa Azienda Sanitaria:  

 con D.D.G. n.  2015/00593 del 09/09/2015,  ha indetto apposito avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per il  

conferimento, tra gli altri, dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di “Igiene,  

Epidemiologia e Sanità Pubblica” – disciplina di Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica (Area di Sanità Pu bblica),  

afferente al Dipartimento di Prevenzione Collettiva della Salute Umana; 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 38 del 16/09/2015 e, per 

estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,  4
a
 S.S. “Concorsi ed Esami ” n. 76 del 02/10/2015 con 

scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 2 novembre 2015; 

 all’art. 5 del bando in parola è disposto testualmente: “…il sorteggio dei componenti della Commissione di 

valutazione relativi al presente avviso è pubblico ed avrà luogo presso la U.O.C. Gestione del Personale ASP, sita 

in Potenza, alla Via Torraca n. 2, alle ore 10:30 del quindicesimo giorno successivo alla scadenza del termine per 

la presentazione delle domande… ”;  

Preso atto, per l’effetto, che sono stati completati tutti gli adempimenti preliminari finalizzati alla nomin a della 

Commissione di valutazione nella composizione prevista dall’art. 15, comma 7bis, lett. a), del D.Lgs 20 dicembre 

1992, n. 502, così come aggiunto dall’art. 4, comma 1, lett. d), del D.L. 158/2012 coordinato con la Legge di 

conversione 8 novembre 2012, n. 189, e dalla D.G.R.B. n. 1104 del 16/09/2014, di modifica della D.G.R.B. n. 98 del 

30/01/2014; 

Visti  gli esiti del sorteggio effettuato in data 17 novembre 2011 dalla Commissione costituita ai sensi della normat iva 

già richiamata (giusta D.D.G. di nomina n. 2015/00584 del 08/09/2015);  

Considerato, in particolare, che, come previsto dall’art. 15, comma 7bis, lett. a), del D.Lgs 20 dicembre 1992, n. 502, 

così come aggiunto dall’art. 4, comma 1, lett. d), del D.L. 158/2012 coordinato con la Legge di conversione 8 

novembre 2012, n. 189, e dalla D.G.R.B. n. 1104 del 16/09/2014, di modifica della D.G.R.B. n. 98 del 30/01/2014:  

 la Commissione di valutazione è composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria Locale interessata e da n.  

3 (tre) Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite 

sorteggio;  

 per ogni componente titolare sono stati sorteggiati n. 2 (due) Componenti Supplenti, ad eccezione del Direttore 

Sanitario aziendale che non può essere sostituito; 

 la Commissione di valutazione eleggerà un Presidente tra i tre componenti sorteggiati;  

Ritenuto, altres ì, di affidare le funzioni di Segretario della Commissione di valutazione in parola al Dott. SCHETTINI 

Paolo Vincenzo Biagio, Collaboratore Amministrativo - Professionale (cat. D), in servizio di ruolo presso questa 

Azienda Sanitaria; 

Atteso l’obbligo di procedere alla formale costituzione della Commissione di valutazione dell’avviso pubblico 

richiamato in premessa, demandando alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” l’acquisizione, per ciascun 

componente titolare e supplente, all’atto dell’accettazione della nomina, della dichiarazione di assenza delle 

incompatibilità previste dalla normativa vigente;  

Ritenuto, altresì, di provvedere alla eventuale sostituzione dei componenti titolari della Commissione di valutazione di 

che trattasi, se rinunciatari ovvero incompatibili, con i rispettivi Componenti supplenti senza ulteriore predisposizione 

di apposito Atto dispositivo;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, 

 di nominare, come previsto dall’art. 15, comma 7bis, lett. a), del D.Lgs 20 dicembre 1992, n. 502, così come 

aggiunto dall’art. 4, comma 1, lett. d), del D.L. 158/2012 coordinato con la Legge di conversione 8 novembre 2012,  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

n. 189, e dalla D.G.R.B. n. 1104 del 16/09/2014, di modifica della D.G.R.B. n. 98 del 30/01/2014, la Commissione 

di valutazione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore 

della Struttura Complessa di “Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica” – disciplina di Igiene,  Epidemiologia e 

Sanità Pubblica (Area di Sanità Pubblica) afferente al Dipartimento di Prevenzione Collettiva della Salute Umana,  

come di seguito composta:  

 Dott. DE FINO Massimo – Direttore Sanitario Azienda Sanitaria Locale di Potenza – COMPONENTE 

TITOLARE; 

 Dott. MADDALO Francesco – Direttore di S.C. Azienda Sanitaria Locale Spezzino – Regione Liguria - 

COMPONENTE TITOLARE; 

 Dott. BOSCOLO NATA Massimo – Direttore di S.C. ASL Chioggia – Regione Veneto - 1° Componente 

Supplente; 

 Dott. LOVECCHIO Saverio – Direttore di S.C. ASL Rimini – Regione Emilia - Romagna - 2° Componente 

Supplente; 

 Dott.ssa MAURELLO Maria Teresa  – Direttore di S.C. ASL Arezzo – Regione Toscana - COMPONENTE 

TITOLARE; 

 Dott. LIMONTA Fabrizio – Direttore di S.C. ASL Provincia di Lecco – Regione Lombardia - 1° Componente 

Supplente; 

 Dott.ssa PINNA Clara – Direttore di S.C. ASL Bassa Friulana – Regione Friuli Venezia Giulia - 2° Componente 

Supplente; 

 Dott. CIPRIANI Francesco – Direttore di S.C. ASL Prato – Regione Toscana  - COMPONENTE TITOLARE;  

 Dott. SAGGESE TOZZI Arcangelo – Direttore di S.C. ASL Salerno – Regione Campania - 1° Componente 

Supplente; 

 Dott. MUSCIA’ Filippo – Direttore di S.C. ASP Enna – Regione Sicilia - 2° Componente Supplente; 

 Dott. SCHETTINI Paolo Vincenzo Biagio – Collaboratore Amministrativo – Professionale (cat. D) Azienda 

Sanitaria Locale di Potenza – SEGRETARIO; 

 di demandare alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” l’acquisizione, per ciascun componente tit olare e 

supplente, all’atto dell’accettazione della nomina, della dichiarazione di assenza delle incompatibilità previste dalla 

normativa vigente;  

 di provvedere alla eventuale sostituzione dei componenti titolari della Commissione di valutazione di che trattasi, 

se rinunciatari  ovvero incompatibili, con i rispettivi Componenti supplenti senza ulteriore predisposizione di 

apposito Atto dispositivo;  

 di dare atto che nei confronti dei Componenti e del Segretario della predetta Commissione di valutazione saranno 

applicate le disposizioni contenute nell’art. 25 della L.R. Basilicata 30 dicembre 2011, n. 26, fermo restando quanto 

stabilito con D.D.G. n. 730 del 10/12/2013; 

 di precisare che per “rimborso delle spese di viaggio” spettante al personale del Servizio Sanitario della Regione 

Basilicata impegnato nelle Commissioni esaminatrici di concorso e nelle selezioni pubbliche si intende 

esclusivamente il  “…costo sostenuto per il trasporto dalla sede di residenza alla sede di svolgimento della 

procedura concorsuale… ” (giusto parere espresso in merito dall’Ufficio Legale del Dipartimento della Presidenza 

della Giunta Regione Basilicata trasmesso dalla Direzione Generale del Dipartimento Salute, Sicurezza e 

Solidarietà Sociale in data 18/07/2013 ed assunto al Protocollo Generale ASP n. 109317 del 25/07/2013), fermo 

restando quanto stabilito dall’art. 19 della L.R. n. 16/2012 come sostituito dall’art. 13 della L.R. n. 8/2014);  

 di trasmettere copia del presente Provvedimento ai Componenti e al Segretario della Commissione di valutazione 

nominata;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 di dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sede di Lagonegro per la pubblicazione della 

composizione della Commissione di valutazione, nominata con il presente Provvedimento, sul sito internet  

aziendale www.aspbasilicata.net;  

 di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile, da notificare on 

line alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sedi di Venosa, Potenza e Lagonegro, ed alla U.O.C.  

“Segreteria Direzionale e Affari Generali”.  
 

 
Paolo Schettini

 

L’Istruttore  
 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 

http://www.aspbasilicata.net/

